



 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEÍO											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				5800.37488.2024							
	Objeto:			Registro de preços para futura e eventual Aquisição De Equipamentos Odontológicos - Equipamentos 1							
				Banco de Preços e Fonte de Preços (Parâmetro II da IN 65/2021); Sites de Domínio Amplo (Parâmetro III da IN 65/2021)						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S			100%								
1	ANALGESIA INALATÓRIA , MODELO APARELHO: MISTURADOR OXIGÊNIO E ÓXIDO NITROSO	UNIDADE	1	R\$14.172,22	R\$14.172,22	R\$10.980,00	R\$10.980,00	R\$12.000,00	R\$12.000,00	R\$12.384,07	R\$12.384,07
2	APARELHO RAIOS X, TIPO APARELHO: COLUNA BASE MÓVEL	UNIDADE	5	R\$10.000,00	R\$50.000,00	R\$10.999,00	R\$54.995,00	R\$11.990,00	R\$59.950,00	R\$10.996,33	R\$54.981,65
3	APARELHO ELETROESTIMULADOR NEUROMUSCULAR - COMPONENTES: MICROCONTROLADOR DE CORRENTES TENS/FES. ADICIONAIS: 2 CANAIS CONTROLE INDEPENDENTES DE INTENSIDADE, FREQUÊNCIA: 0,5 A 250HZ, GARANTIA: PARÂMETROS FIXOS ON TIME OFF TIME RISE E DECAY.	UNIDADE	1	R\$897,30	R\$897,30	R\$880,00	R\$880,00	R\$1.005,00	R\$1.005,00	R\$927,43	R\$927,43
4	APARELHO ELETROESTIMULADOR NEUROMUSCULAR - COMPONENTES: 2 CANAIS INDEPENDENTES,4 SAÍDAS CADA, ADICIONAIS: DESLIGA AUTOMÁTICO,ISOLAMENTO ELÉTRICO ENTRE SAÍDA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 TP	UNIDADE	1	R\$1.507,00	R\$1.507,00	R\$1.256,22	R\$1.256,22	R\$1.430,00	R\$1.430,00	R\$1.397,74	R\$1.397,74
5	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: PEÇA RETA ANGULADA, CIRÚRGICA	UNIDADE	5	R\$1.636,00	R\$8.180,00	R\$1.820,00	R\$9.100,00	R\$1.999,00	R\$9.995,00	R\$1.818,33	R\$9.091,65
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			75%								
6	AUTOCLAVE 50L	UNIDADE	22	R\$7.680,00	R\$168.960,00	R\$8.400,00	R\$184.800,00	R\$6.985,99	R\$153.691,78	R\$7.688,66	R\$169.150,52
7	AUTOCLAVE 21L	UNIDADE	22	R\$6.470,00	R\$142.340,00	R\$6.671,97	R\$146.783,34	R\$6.114,00	R\$134.508,00	R\$6.418,66	R\$141.210,52
8	MOBILIÁRIO RADIOLÓGICO, TIPO: BIOMBO RETO, MATERIAL:AÇO	UNIDADE	15	R\$6.000,00	R\$90.000,00	R\$6.454,59	R\$96.818,85	R\$7.260,00	R\$108.900,00	R\$6.571,53	R\$98.572,95
9	BOMBA DE VÁCUO PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA POTÊNCIA DE 1/2HP	UNIDADE	15	R\$4.300,00	R\$64.500,00	R\$5.462,28	R\$81.934,20	R\$5.000,00	R\$75.000,00	R\$4.920,76	R\$73.811,40
10	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO: VOLUME INTERNO ATÉ 40 L	UNIDADE	30	R\$4.230,00	R\$126.900,00	R\$4.000,00	R\$120.000,00	R\$4.650,00	R\$139.500,00	R\$4.293,33	R\$128.799,90
11	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 2 TERMINAIS BORDEN	UNIDADE	15	R\$12.300,00	R\$184.500,00	R\$13.800,00	R\$207.000,00	R\$16.000,00	R\$240.000,00	R\$14.033,33	R\$210.499,95
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			25%								
12	AUTOCLAVE 50L	UNIDADE	8	R\$7.680,00	R\$61.440,00	R\$8.400,00	R\$67.200,00	R\$6.985,99	R\$55.887,92	R\$7.688,66	R\$61.509,28
13	AUTOCLAVE 21L	UNIDADE	8	R\$6.470,00	R\$51.760,00	R\$6.671,97	R\$53.375,76	R\$6.114,00	R\$48.912,00	R\$6.418,66	R\$51.349,28
14	MOBILIÁRIO RADIOLÓGICO, TIPO: BIOMBO RETO, MATERIAL:AÇO	UNIDADE	5	R\$6.000,00	R\$30.000,00	R\$6.454,59	R\$32.272,95	R\$7.260,00	R\$36.300,00	R\$6.571,53	R\$32.857,65
15	BOMBA DE VÁCUO PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA POTÊNCIA DE 1/2HP	UNIDADE	5	R\$4.300,00	R\$21.500,00	R\$5.462,28	R\$27.311,40	R\$5.000,00	R\$25.000,00	R\$4.920,76	R\$24.603,80
16	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO: VOLUME INTERNO ATÉ 40 L	UNIDADE	10	R\$4.230,00	R\$42.300,00	R\$4.000,00	R\$40.000,00	R\$4.650,00	R\$46.500,00	R\$4.293,33	R\$42.933,30
17	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 2 TERMINAIS BORDEN	UNIDADE	5	R\$12.300,00	R\$61.500,00	R\$13.800,00	R\$69.000,00	R\$16.000,00	R\$80.000,00	R\$14.033,33	R\$70.166,65
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			79%								
18	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO: VOLUME INTERNO ATÉ 120 L	UNIDADE	24	R\$10.109,94	R\$242.638,56	R\$11.970,00	R\$287.280,00	R\$12.271,29	R\$294.510,96	R\$11.450,41	R\$274.809,84
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			21%								
19	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO: VOLUME INTERNO ATÉ 120 L	UNIDADE	6	R\$10.109,94	R\$60.659,64	R\$11.970,00	R\$71.820,00	R\$12.271,29	R\$73.627,74	R\$11.450,41	R\$68.702,46
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			89%								
20	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 3 TERMINAIS BORDEN	UNIDADE	27	R\$23.000,00	R\$621.000,00	R\$23.000,00	R\$621.000,00	R\$26.460,00	R\$714.420,00	R\$24.153,33	R\$652.139,91
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			11%								
21	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 3 TERMINAIS BORDEN	UNIDADE	3	R\$23.000,00	R\$69.000,00	R\$23.000,00	R\$69.000,00	R\$26.460,00	R\$79.380,00	R\$24.153,33	R\$72.459,99
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$2.252.359,94
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 23 de setembro de 2024.											
Diego Henrique Sandes Costa Assessor - Setor de Compras Matrícula: 965522-0											